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Instituto Mexicano del Petréleo

CONCEPTO 2016

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen 2,336,642,809

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 1,419,728,296
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de 0
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes

de Liquidacion o Pago
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Participaciones y Aportaciones 0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0
Otros Origenes de Operacion 916,914,513
Aplicacién 3,733,273,217
Servicios Personales 2,478,929,687
Materiales y Suministros 110,704,716
Servicios Generales 896,428,760
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0
Transferencias al Resto del Sector PUblico 0
Subsidios y Subvenciones 0
Ayudas Sociales 37,308,258

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién 209,901,796
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Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion -1,396,630,408

2015

3,433,587,394

0
0
0
0
0
2,585,420,871

0
0
848,166,523

3,941,562,890

2,501,145,134
127,559,787
1,063,333,885
0

0

0

64,002,569
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185,521,515

-507,975,496

CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2016

1,437,157,070

0
0
1,437,157,070

822,527,205

521,590,820
4,604,883
296,331,502

614,629,865
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-782,000,543

4,863,718,050

4,081,717,507

3,905,956,829

0

0
3,905,956,829
4,252,636,470
1,505,054,713
1,296,960,895
1,450,620,862

-346,679,641
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-854,655,137

5,718,373,187

4,863,718,050

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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